ОТ 01.12.2016Г. №818-П

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О ПРОВЕДЕНИИ «ГОРЯЧЕЙ ЛИНИИ» НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО РАЙОНА»

В целях соблюдения требований к розничной продаже алкогольной продукции, недопущения розничной продажи алкогольной продукции несовершеннолетним, в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,  подпунктом «а» пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 года № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Сектору по торговле и бытовому обслуживанию населения Администрации Усть-Кутского муниципального образования (Атыева Н.П.):

а) организовать на территории Усть-Кутского района с 5 декабря 2016 года по 16 декабря 2016 года работу «горячей линии» по теме «Продали алкоголь и пиво ночью – сообщи!» по телефону 5-77-81 в рабочие дни с 9.00 до 13.00. и 14.00 до 17.00.
б) обеспечить взаимодействие с Межмуниципальным отделом Министерства внутренних дел Российской Федерации «Усть-Кутский» по обращениям граждан, поступившим на телефонную «горячую линию».
в) по итогам работы телефонной «горячей линии» проинформировать службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области в срок до 31 декабря 2016 года.

2. Рекомендовать Главам Администраций городских и сельских поселений Усть-Кутского муниципального образования:
а) организовать работу телефонной «горячей линии» по теме «Продали алкоголь и пиво ночью – сообщи!»;

б) обеспечить взаимодействие с органами полиции по обращениям граждан, поступившим на телефонную «горячую линию»;

в) по итогам работы телефонной «горячей линии» проинформировать Администрацию Усть-Кутского муниципального образования в срок до 26 декабря 2016 года.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования
Т.А. Климина[image: image1]